Secretaria Municipal de Ordem Pública

Rua Cel. Miranda, n.º 18, Ponta D`Areia, Niterói, RJ,  CEP 24040-080 -Tel.: 2717-2179

http://seopniteroi.com.br/ - https://twitter.com/SEOPNITEROI - seguranca@niteroi.rj.gov.br

PROCESSO Nº: 130/001526/2014             DATA: 18/08/2014

REFERÊNCIA: RESOLUÇÃO SEOP n.º 008/2014

ASSUNTO:

HINO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE NITERÓI

ORIGEM

DESTINO

DATA

RECEBIDO POR

DOCUMENTOS

ANEXOS

Secretaria Municipal de Ordem Pública

PROCESSO N°
130/001526/2014

DATA:
18/08/2014

RUBRICA:
Wanderby B. de Medeiros

 Mat. SEOP n.º 240.944-3

FOLHA:

Rua Cel. Miranda, n.º 18, Ponta D`Areia, Niterói, RJ,  CEP 24.040-080 -Tel.: 2717-2179

http://seopniteroi.com.br/ - https://twitter.com/SEOPNITEROI - seguranca@niteroi.rj.gov.br

OFÍCIO SEOP n.º 250/2014.

Niterói, 18 de agosto de 2014.

Ao: Sr. Secretário de Governo.

Assunto: Publicação de ato administrativo.

Este Secretário remete, anexa e rogando publicação,

minuta e mídia de Resolução SEOP n.º 008/2014.

Respeitosamente,

Marcus Jardim Gonçalves

SECRETÁRIO

Ilmo Sr. Rivo Gianini de Araújo
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Ordem Pública

PROCESSO N°
130/001526/2014

DATA:
18/08/2014

RUBRICA:
Wanderby B. de Medeiros

 Mat. SEOP n.º 240.944-3

FOLHA:

Rua Cel. Miranda, n.º 18, Ponta D`Areia, Niterói, RJ,  CEP 24.040-080 -Tel.: 2717-2179

http://seopniteroi.com.br/ - https://twitter.com/SEOPNITEROI - seguranca@niteroi.rj.gov.br

Resolução SEOP n.º 008, de 18 de agosto de 2014.

Institui o Hino da Guarda
Civil Municipal de
Niterói.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no

processo n.º 130/001526/2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir, na forma do anexo à presente, o Hino

da Guarda Civil Municipal de Niterói.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Niterói, em 18 de agosto de 2014.

Marcus Jardim Gonçalves
Secretário Municipal de Ordem Pública

Secretaria Municipal de Ordem Pública

PROCESSO N°
130/001526/2014

DATA:
18/08/2014

RUBRICA:
Wanderby B. de Medeiros

 Mat. SEOP n.º 240.944-3

FOLHA:

Rua Cel. Miranda, n.º 18, Ponta D`Areia, Niterói, RJ,  CEP 24.040-080 -Tel.: 2717-2179

http://seopniteroi.com.br/ - https://twitter.com/SEOPNITEROI - seguranca@niteroi.rj.gov.br

ANEXO à Resolução SEOP n.º 008/2014

Hino da Guarda Civil Municipal de Niterói

AVANTE, GUARDIÕES DE NITERÓI
SEMPRE PRONTOS A CUMPRIR TUA MISSÃO
ORGULHO E GARRA DO GUERREIRO ARARIBÓIA
ÉS DO POVO A HONROSA GUARNIÇÃO

FORTE ÉS COMO A GRANDE ITAPUCA
BRAÇO FORTE SERVINDO À POPULAÇÃO
TU QUE NASCESTE SOBRE AS ÁGUAS ESCONDIDAS
HOJE BRIOSA BRILHA AO SOL DESSA NAÇÃO

TEU PASSADO É DE BATALHAS E VITÓRIAS
O PRESENTE CONSTRUÍMOS COM AMOR
SOB A ÉGIDE DA LEI E DA JUSTIÇA
PERPETUA-SE UM FUTURO DE LOUVOR

SOMOS A GUARDA MUNICIPAL,
DE NITERÓI, ETERNOS GUARDIÕES
PROTEÇÃO É O NOSSO IDEAL
ORGULHO E GLÓRIA DA ETERNA CAPITAL

Dobrado: “Sobre as águas escondidas”.
Letra: GCMs Clayton Campos, George Eurico Mario Fusco e
Guilherme Chapeta Amoy de Barros.
Música: GCMs Guilherme Chapeta Amoy de Barros e George
Eurico Mario Fusco.

Secretaria Municipal de Ordem Pública

PROCESSO N°
130/001526/2014

DATA:
18/08/2014

RUBRICA:
Wanderby B. de Medeiros

 Mat. SEOP n.º 240.944-3

FOLHA:

Rua Cel. Miranda, n.º 18, Ponta D`Areia, Niterói, RJ,  CEP 24.040-080 -Tel.: 2717-2179

http://seopniteroi.com.br/ - https://twitter.com/SEOPNITEROI - seguranca@niteroi.rj.gov.br

Música

Secretaria Municipal de Ordem Pública

PROCESSO N°
130/001526/2014

DATA:
18/08/2014

RUBRICA:
Wanderby B. de Medeiros

 Mat. SEOP n.º 240.944-3

FOLHA:

Rua Cel. Miranda, n.º 18, Ponta D`Areia, Niterói, RJ,  CEP 24.040-080 -Tel.: 2717-2179

http://seopniteroi.com.br/ - https://twitter.com/SEOPNITEROI - seguranca@niteroi.rj.gov.br